
14

連結決算報告

連結貸借対照表の要旨 （単位：百万円） （単位：百万円）

期別 前　期 当　期
科目 平成20年3月31日現在 平成21年3月31日現在

（資産の部）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

有 価 証 券

た な 卸 資 産

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有形固定資産

建物及び構築物

土 地

そ の 他

無形固定資産

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

180,556

14,102

39,480

102,908

10,058

13,061

954

△9

240,723

50,540

24,334

22,539

3,666

1,032

189,150

178,333

5,146

5,671

△1

421,280

212,056

14,256

41,106

130,598

9,971

14,774

1,358

△10

265,284

51,262

24,971

22,545

3,744

1,041

212,980

207,516

48

5,417

△1

477,341

期別 前　期 当　期
科目 平成20年3月31日現在 平成21年3月31日現在

（負債及び純資産の部）

流 動 負 債

支払手形及び買掛金

1年内返済予定の長期借入金

未 払 法 人 税 等

引 当 金

そ の 他

固 定 負 債

長 期 借 入 金

長 期 未 払 金

引 当 金

繰 延 税 金 負 債

再評価に係る繰延税金負債

そ の 他

負債合計

株 主 資 本
資 　 本 　 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

土地再評価差額金

為替換算調整勘定

少数株主持分

純資産合計

負債及び純資産合計

25,459
3,423

1

9,130

5,110

7,794

5,779
15

552

2,239

20

2,941

9

31,239
393,578
17,358

17,079

422,565

△63,425

△6,956
2,170

△8,922

△203

3,419

390,041

421,280

29,409
3,044

1

13,836

5,533

6,993

17,668
17

712

8,667

5,326

2,944

－

47,078
418,856
17,358

17,079

421,278

△36,860

8,171
17,112

△8,918

△21

3,235

430,263

477,341
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連結損益計算書の要旨 （単位：百万円）

期別 前　期 当　期
科目

自平成19年4月１日 自平成20年4月 1 日
至平成20年3月31日 至平成21年3月31日

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

研 究 開 発 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経 常 利 益

特 別 利　益

特 別 損 失

税金等調整前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

少 数 株 主 利 益

当期純利益

136,556

21,318

115,238

71,766

38,383

43,471

3,658

377

46,752

1,326

7,808

40,271

16,216

51

235

23,766

145,897

20,861

125,036

72,749

38,973

52,286

3,410

594

55,103

6,035

1,625

59,513

24,738

△697

424

35,046

前　期 当　期
（注）１株当たり当期純利益 306円80銭 216円07銭

連結株主資本等変動計算書の要旨（単位：百万円）
前　期 当期中 当　期

平成20年3月31日現在 の変動額 平成21年3月31日現在

資 本 金

資 本 剰 余 金

利益剰余金（注）

自 己 株 式

株主資本合計

その他有価証券評価差額金

土地再評価差額金

為替換算調整勘定

評価・換算差額等合計

少数株主持分

純資産合計

17,358

17,079

422,565

△63,425

393,578

2,170

△8,922

△203

△6,956

3,419

390,041

―

―

1,286

△26,564

△25,277

△14,941

△3

△182

△15,127

183

△40,222

17,358

17,079

421,278

△36,860

418,856

17,112

△8,918

△21

8,171

3,235

430,263

（ ） （ ） （ ）

（注）利益剰余金の変動要因
当期純利益 23,766百万円
剰余金の配当 △22,484百万円
土地再評価差額金取崩 3百万円

期別

科目


